
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 03/07/2020 a 03/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
           ENCARTE:

A S NAGASE & CIA LTDA, com sede em BELÉM/PARÁ, na AV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, nº 8348, Bairro: MARAMBAIA, 
CEP: 66.615-860, Telefone: (91) 3243-0111, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 09.721.163/0001-38, e-mail: licita-
cao@nagase.net.br, pedidos@nagase.net.br, nagase@nagase.net.br .

 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Total
 

13
 

Leite em pó integral: Acondicionado 
em embalagem plástica aluminizada, 

contendo 1 Kg. A embalagem deve conter 
externamente os dados de identifi cação, 
procedência, informações nutricionais, 

número de lote, quantidade do produto, 
número do registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e selo de inspeção 
do SIF. Deverá atender às especifi cações 

técnicas da PORTARIA Nº 369 de 
04/09/1997 do Ministério da agricultura 
e do Abastecimento e do Regulamento 
da Inspeção Industrial e Sanitária de 
produtos de origem animal. Validade 
mínima de 10 (dez) meses a partir da 

data de entrega..

SOBERANO/
SOBERANO

1100 26,48 29.128,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 561575

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 376/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE  13 DE JULHO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento da servidora Michelle Caroline Costa de Ho-
landa;
RESOLVE:
I – Distratar, o(a) servidor (a), Aurea das Graças Gomes Lavor matrícula 
nº 5943205/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) no Hemocentro Regional 
de Santarém do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
a contar de 04 de julho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 13 de julho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 561628

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 003/2020 PROCESSO 2020/104700
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: CLÍNICA SANTA HELENA - JACUNDA (CONTRATANTE); CEN-
TRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA 
(CONTRATADA).
DO OBJETO: O FORNECIMENTO DE SANGU E HEMOCOMPONENTES exa-
minados e liberados por parte da CONTRATADA, aos pacientes da CON-
TRATANTE.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) ano, con-
tado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado 
no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2020

ASSINATURAS:
IARA SORAYA TABORDA RIBAS – CLÍNICA SANTA HELENA - JACUNDA 
(CONTRATANTE)
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – FUNDAÇÃO  HEMOPA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA

Protocolo: 561585
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020 ABHH - DECORRENTE DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/420021
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ABHH – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, 
HMEOTERAPIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 11.422.382/0001-68 com sede na Rua Dr. Diogo de Faria, nº 775, 
Vila Clementino - São Paulo, neste ato representada por seu representan-
te legal Aline Paulin Pimenta Achê, portador da Cédula de Identidade nº. 
25.404.490-6, CPF/MF sob o nº267.554.268- 73.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE AUDITORIA DO PROGRAMA DE ACREDITAÇÃO DA ABHH & AABB 
PARA ACREDITAÇÃO PARA SERVIÇOS DE BANCOS DE SANGUE E SERVI-
ÇOS DE TRANSFUSÃO de acordo com as especifi cações técnicas, exigên-
cias e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e de-
mais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 24 (vinte e qautro) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo 
com a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rma-
dos através de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339035
Fonte de Recurso: 0261000000 e 0269001022
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 72.097,02 (Seten-
ta e dois mil,  noventa e sete reais e dois centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Aline Paulin Pimenta Achê - ABHH – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMA-
TOLOGIA, HMEOTERAPIA – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 561727
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.250 de 06/07/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
AGOSTO/2020
LEIA-SE:
JULHO/2020
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.275 de 
08/07/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.251 de 06/07/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
AGOSTO/2020
LEIA-SE:
JULHO/2020
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.275 de 
08/07/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.252 de 06/07/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
AGOSTO/2020
LEIA-SE:
JULHO/2020
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.275 de 
08/07/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 561527


